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Nr 80.

Ankom till Riksdagens kansli den 3 maj 1912 kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning af dels Kungl. Maj:ts propositioner dels 
angående ändring i aflöning sreglementet för tjänstemän 
vid telegrafverket samt fastställande af telegrafverkets stat 
för driftkostnader år 1913 dels ock angående understöd 
af telegrafmedel åt änkan Johanna Charlotta Larsson, 
född Löfgren, äfvensom i ämnet väckta motioner.

(3:e Afd.)

I en den 13 januari 1912 dagtecknad proposition, nr 7, har Kungl. 
Maj:t, under åberopande af propositionen bilagdt utdrag af protokollet 
öfver civilärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen att i afvaktan 
på den proposition angående fastställande af telegrafverkets stat för 
driftkostnader år 1913 in. m., som kunde komma att aflåtas, tillsvidare 
beräkna telegrafverkets anslag för driftkostnader för år 1913, förslags
vis, till 11,300,000 kronor att utgå direkt af telegrafmedlen.

Sedermera bar genom en den 22 mars 1912 till Riksdagen aflåten 
proposition, nr 96, Kungl. Maj:t, under åberopande af därvid fogadt 
utdrag af statsrådsprotokollet öfver civilärenden för samma dag, före
slagit Riksdagen dels besluta sådan ändring af gällande aflöningsregle- 
mente för tjänstemän vid telegrafverket af den 11 oktober 1907, som 
framginge af propositionen bifogadt förslag till kungörelse i ämnet, 
dels medgifva, att enhvar af arbetsledare Anton Edvard Jönssons 
änka Christina Jönsson, född Andersson, växelstationsföresiåndarinnan 
Ahli Hansson, lokaltelefonisten Sigrid Lovisa Virginia Jacobsson och 
Kristina Månsson måtte från och med den 1 januari 1912 af telegraf
verkets medel uppbära under sin återstående lifstid, så länge hon lefver 
ogift, årligt understöd till belopp af, änkan Jönsson 300 kronor, växel-
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stationsföreståndarinnan Hansson och lokaltelefonisten Jacobsson 500 
kronor samt Månsson 400 kronor, att utbetalas i den ordning, som 
gäller för fyllnadspensioner från telegrafverket, dels ock bestämma tele
grafverkets anslag för driftkostnader under år 1913, förslagsvis, till 
11,532,000 kronor att utgå direkt af telegrafmedlen.

Vidare har Kungl. Maj:t i proposition den 19 april 1912, nr 192, 
under åberopande af bifogadt utdrag af statsrådsprotokollet öfver civil
ärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen medgifva, att änkan Jo
hanna Charlotta Larsson, född Löfgren, måtte från och med den 1 mars 
1912, så länge hon lefver ogift, af telegrafverkets medel uppbära ett 
årligt understöd till belopp af 640 kronor att utbetalas i den ordning, 
som gäller för fyllnadspensioner från telegrafverket.

I sammanhang härmed har utskottet till behandling förehaft dels 
en i Första kammaren väckt motion, nr 101, af herr P. V. Olsson, 
dels ock följande i Andra kammaren väckta motioner, nämligen: nr 
282, af herr A. Cederborg, nr 283, af friherre E. Palmstierna och 
nr 284, af herr M. Sommelius.

I berörda motioner hemställes:

af herr Olsson, att Riksdagen vid behandlingen af Kungl. Maj:ts 
proposition nr 96 ville besluta att med minskning i motsvarande antal 
föreslagna nya aflöningar för interurbantelefonister inrätta tjugufyra 
nya aflöningar för bokhållare;

af herr Cederborg, att telegrafister och vaktföreståndare måtte, i 
enlighet med telegrafstyrelsens hemställan, tillerkännas ett nytt ålders- 
tillägg å 300 kronor efter 15 år, att för telegrafister och vaktföre
ståndare dyrortstillägg måtte utgå med högst femton procent af aflö- 
ningen, oafsedt dennas belopp, samt att i aflöningsreglementet för tjänste
män vid telegrafverket § 6, mom. 1, punkt 2 måtte erhålla den lydelse, 
som af telegrafstyrelsen föreslagits;

af friherre Palmstierna, att Riksdagen ville, med ändring af hvad Kungl. 
Maj:t föreslagit beträffande aflöningarna till stationsförmän och stations- 
biträden, besluta följande aflöningsbelopp till nämnda tjänstemän, näm
ligen för stationsförmän kronor 1,020—1,140—1,260—1,380—1,500 med 
ålderstilläggens inträdande efter resp. 3, 6, 9 och 12 år, samt för sta- 
tionsbiträden kronor 900—960—1,020—1,140—1,260—1,380 med ålders
tilläggens inträdande efter resp. 2, 4, 6, 9 och 12 år;
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af herr Sommelius, att Riksdagen ville besluta att antaga det förslag 
till aflöning åt kvinnliga telegrafister och vaktföreståndare, som af kungl. 
telegrafstyrelsen blifvit uppgjordt.

Rörande motiven till Kungl. Maj:ts berörda förslag samt motionä
rernas i ämnet gjorda framställningar, får utskottet hänvisa till de vid 
propositionerna fogade statsrådsprotokollen samt ofvannämnda motioners 
innehåll.

Herrar Cederborg och Sommelius hafva, såsom ofvan nämnts, i 
sina förberörda motioner föreslagit viss ändring i Kungl. Maj:ts förslag 
till aflöning för telegrafister och vaktföreståndare. Aflöningen till tele
grafi utgör nu lägst 1,260 kronor och högst, efter 12 år, 1,800 kronor, 
hvartill kommer för telegrafist, som är placerad å ort, där lefnadskost- 
naderna äro särskildt höga, dyrortstillägg med tio eller femton procent 
å aflöningen. Häri föreslog telegrafstyrelsen den ändring, att slutaflö- 
ningen skulle höjas till 2,100 kronor att erhållas efter 15 års tjänst
göring. De sakkunniga, som tillkallats att inom civildepartementet bi
träda vid granskning af telegrafstyrelsens förslag till ändringar i verkets 
aflöningsreglemente, funno sig emellertid icke kunna biträda telegraf
styrelsens förslag rörande aflöningen till telegrafist oförändradt. De 
erinrade därvid att, enär ortstillägget för kvinnliga tjänstemän vore vid 
telegrafverket i motsats till vid postverket obegränsadt, skulle genom 
telegrafstyrelsens förslag en å dyrort placerad telegrafist kunna nå en 
slutaflöning, som med ända till 90 kronor öfverstege en kvinnlig post- 
expeditörs. För kvinnlig postexpeditör är lägsta aflöningen 1,500 kro
nor och slutaflöningen, hvilken uppnås efter nio år, 2,100 kronor, hvar
till kommer å dyrare orter ortstillägg med tio eller femton procent, 
dock högst 150 resp. 225 kronor. Postexpeditör, som ej åtnjuter orts
tillägg, erhåller efter 12 år ett ålderstillägg å 100 kronor. Efter att 
hafva sökt åtskilliga utvägar för att vinna en riktig proportion mellan 
aflöningarna till telegrafister och postexpeditörer stannade de sakkunniga 
slutligen vid följande, af Kungl. Maj:t sedermera biträdda förslag, näm
ligen: begynnelseaflöning, liksom nu, 1,260 kronor, slutaflöning efter 
18 år 2,100 kronor, begränsning af dyrortstilläggets maximibelopp på 
samma sätt, som gäller för kvinnliga tjänstemän vid postverket. I 
herrar Cederborgs och Sommelius’ motioner yrkas nu bifall till telegraf
styrelsens förslag.

Anledningen till att de kvinnliga postexpeditörernas aflöningar 
sattes något högre än telegrafisternas var, såsom de sakkunniga fram
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hållit, den, att postexpeditörerna nå ordinarie befattning senare och hafva 
sämre befordringsmöjligheter än telegrafisterna. Herr Cederborg har i 
sin motion sökt visa att skiljaktigheterna numera icke äro så afsevärda. 
Skillnaden beträffande tiden, efter hvilken ordinarie anställning vinnes, 
kan enligt hvad utskottet inhämtat beräknas till ett å två år. Tele
grafisterna, som äro 344 till antalet, kunna vinna befordran — förutom 
till 7:de klassens kommissarietjänster, hvilka äro aflönade ungefär lika 
med telegrafisterna — till 76 kommissarietjänster af öde och 6:te löne
graderna, af hvilka dock fyra för närvarande hållas vakanta, samt till 
omkring 10 befattningar såsom föreståndare för filialstationer, med
förande rätt till 200 kronors årligt arfvode och ofta ganska betydliga 
sportler. De 240 kvinnliga postexpeditörerna åter hafva åtminstone 
hittills icke kunnat med någon visshet påräkna befordran till flera än 
27 första postexeditörstjänster och ett försvinnande fåtal postmästar- 
tjänster. Under nu rådande förhållanden måste alltså telegrafisterna 
anses hafva betydligt större möjligheter att vinna befordran till ekono
miskt fördelaktigare tjänster än postexpeditörerna. Säkert är också att, 
om ej en viss obenägenhet förefunnes hos telegrafisterna att söka de 
dem till buds stående mera ansvarsfulla men också högre aflönade 
kommissarietjänsterna, skulle — så stark som omsättningen inom tele- 
grafistkåren äfven af andra orsaker är — endast få af dem behöfva 
kvarstå i telegrafistgraden till uppnådd pensionsålder. Antalet tele- 
grafister, som nått högsta aflöningen såsom sådana, är för närvarande 
endast omkring trettio, och de allra flesta af dem skulle helt visst 
kunnat erhålla högre tjänst, g»m de velat. Det är för att göra rättvisa 
åt de relativt få telegrafister, hvilka ej kunnat vinna befordran, som den 
af Kungl. Maj:t föreslagna högre slutaflöningen tillkommit, men därför 
bör denna slutaflöning uppnås först ganska sent. Då herr Cederborg 
uppgifvit, att ett bifall till Kungl. Maj:ts förslag skulle medföra, att för 
flertalet tegrafister löneförmånerna under en afsevärd del af tjänstetiden 
komme att i förhållande till nuvarande inkomst direkt minskas, anser 
sig utskottet till förekommande af missuppfattning böra erinra, att enligt 
af Kungl. Maj:t föreslagna öfvergångsbestämmelser telegrafisterna komma 
att genom personligt aflöningstillägg hållas skadeslösa för den minsk
ning i inkomst, som dyrortstilläggets begränsning medför. I anledning 
af ett omnämnande i herr Sommelius’ motion får utskottet framhålla, 
att assistenterna enligt Kungl. Maj:ts förslag skulle nå sin visserligen 
högre slutaflöning först efter 21 år eller således tre år senare än tele
grafist.
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På nu anförda och. af de sakkunniga andragna skäl får utskottet 
tillstyrka Kungl. Maj:ts förslag i afseende å aflöningen till telegrafist, 
och då v aktföreståndarna hittills varit och äfven framdeles synas böra 
aflönas lika med telegrafisterna, har utskottet icke heller något att er
inra mot Kungl. Maj:ts förslag i afseende å aflöningen till dem.

Friherre Palmstierna har hemställt om höjning i aflöningen till stations- 
förmän och stationsbiträden. Deras aflöning utgör nu, för stationsförmän 
lägst 900 kronor och högst, efter 15 år, 1,500 kronor samt för stations
biträden lägst 840 kronor och högst, efter 12 år, 1,260 kronor. Härtill 
kommer hyresbidrag med 225 å 400 kronor för stationsförman och 
200 å 300 kronor för stationsbiträde. Telegrafstyrelsen har icke före
slagit annan förändring i dessa tjänstemäns aflöningar än att dem skulle, 
i likhet med all annan biträdande stationspersonal, tillerkännas rätt till 
dyrortstillägg, hvarjämte styrelsen afsett att reglera deras hyresbidrag, 
så att äfven därigenom någon aflöningsförbättring skulle tillkomma dem. 
De sakkunniga hafva tillstyrkt styrelsens förslag, dock med den ändring 
att stationsförmännens fasta aflöning skulle sättas till lägst 1,020 kronor 
och högst, efter 9 år, 1,380 kronor, innebärande således en höjning af 
begynnelseaflöningen med 120 kronor men en sänkning af slutaflöningen 
med samma belopp. Anledningen härtill var den, att de sakkunniga 
ansågo att stationsförmännens aflöning borde så nära som möjligt 
öfverensstämma med aflöningen till förste postvaktmästare. Kungl. Maj:t 
har anslutit sig till de sakkunnigas förslag. I förevarande motion åter 
hemställes, att den fasta aflöningen till stationsförmän måtte bestämmas 
till lägst 1,020 kronor och högst, efter 12 år, 1,500 kronor samt för 
stationsbiträden till lägst 900 kronor och högst, efter likaledes 12 år, 
1,380 kronor.

Utskottet har af skäl, som i den kungl. propositionen anföras, icke 
kunnat biträda friherre Palmstiernas motion. Hvad angår stationsförmännen, 
hvilka alla äro placerade å dyrort, innebär Kungl. Maj:ts förslag visser
ligen en sänkning af den fasta slutaflöningen, men i stället skulle dem 
tillkomma dyrortstillägg. Deras sammanlagda högsta aflöningsförmåner 
komma därigenom samt till följd af hyresbidragets reglering att ökas 
från 1,800 å 1,900 kronor till i,932 å 2,001 kronor. För de stations
biträden, som äro placerade å dyrort, d. v. s. för alla utom en af dem, 
medför Kungl. Majrts förslag en ökning af begynnelseaflöningen från 
1,040 å 1,090 kronor till 1,176 å 1,218 kronor och af slutaflöningen 
från 1,510 å 1,560 kronor till 1,686 å 1,824 kronor. Motionen innebär 
icke en så blygsam ökning i telegrafverkets utgifter, som i densamma 
uppgifves eller för år 1913 allenast omkring 500 kronor, utan kommer,
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enligt hvad från telegrafstyrelsen inhämtats, ökningen för nämnda år 
att uppgå till 6,544 kronor, hvaraf omkring 800 kronor utgör ökningen 
för stationsförmannen och omkring 5,740 kronor för stationsbiträdena. 
Äfven om man icke skulle låta afskräcka sig af denna utgiftsökning, 
måste man dock beakta, att ett bifall till motionen med visshet skulle 
medföra, att anspråk på höjd aflöning inom kort skulle framkomma 
från den mycket talrika personal vid postverket, nämligen förste post
vaktmästare och postvaktmästare, med hvilka enligt de ofvannämnda 
sakkunnigas åsigt stationsförmännen och stationsbiträdena böra vara så 
nära som möjligt i aflöningshänseende likställda. Då i motionen upp- 
gifves, att vid jämförelsen mellan ifrågavarande befattningshafvare vid 
telegrafverket och vid postverket icke tagits hänsyn till att »för kvali
ficerad! arbete, närmast likställdt med det stationsförmän och biträden 
vid telegrafverket utföra, vid postverket medgifves en löneförbättring 
af intill 240 kronor för år», får utskottet upplysa, att det här afsedda 
arfvodet endast utgår till sådana postvaktmästare, hvilka provisoriskt 
förordnats att utföra förste postvaktmästargöromål men för hvilka inga 
förste postvaktmästaraflöningar finnas disponibla.

I § 6 mom. 1 af aflöning sr eglementet hade telegrafstyrelsen före
slagit införandet af den bestämmelsen, att en stationsföreståndare, som 
utan egen ansökning förffyttades till annan station eller hvars redovis
ningsområde delades, skulle icke allenast erhålla ersättning för däri
genom uppkommande minskning i uppbördsprovision utan ock äga att 
tillgodonjuta denna ersättning oafkortad, äfven sedan han genom in
tjänade ålderstillägg fått sin lön ökad utöfver hvad den utgjorde vid 
förflyttningen eller vid redovisningsområdets delning. Kungl. Maj:t åter 
har, i enlighet med de sakkunnigas uttalande, ansett ersättningsbeloppet 
böra minskas i den mån stationsföreståndaren erhåller ålderstillägg å 
lönen. I herr Cederborgs ofvannämnda motion hemställss om införandet 
i aflöningsreglementet af den utaf telegrafstyrelsen föreslagna bestäm
melsen, men har utskottet icke funnit öfvertygande skäl härför vara 
anförda vare sig af telegrafstyrelsen eller af motionären.

Herr Olssons motion afser inrättandet vid Stockholms rikstelefon- 
byrå af 24 nya bokhållartjänster, i stället för de såsom ordinarie 
eller extra ordinarie interurbantelefonister aflönade biträdena å nämnda 
byrå. Utskottet har emellertid inhämtat, att de egentliga bokhållar- 
göromålen å byrån utföras af en telegrafist och fyra bokhållare samt 
att det arbete, som utföres af den biträdande personalen därstädes, 
icke kan värdesättas högre än att aflöningen till densamma bör vara 
lika med den för telefonister, ur hvilkas led byråns personal i regel 
rekryteras.
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Utskottet har icke haft något att erinra mot de i Kung!. Maj:ts 
förevarande proposition nr 96 och 192 i öfrigt gjorda förslag. Emel
lertid har utskottet med hänsyn till de år för år skeende ändringarna 
i de särskilda anslagen under telegrafverkets stat för driftkostnader, 
funnit önskligt att Kung!. Maj:t framdeles måtte förelägga Riksdagen 
förslag till specificerad stat för driftkostnaderna, och har utskottet nu 
låtit, med ledning af det förslag till sådan stat, som af telegrafstyrelsen 
till Kung!. Maj:t för år 1913 inlämnats, samt det statförslag beträffande 
aflöningarna, h vilket uppgjorts af de sakkunniga, upprätta en fullständig 
stat för telegrafverkets driftkostnader under år 1913, däri dels jakttagits 
de af Kungl. Maj:t och af utskottet förordade ändringarna i vissa 
anslag, dels ock för afjämnande af driftkostnadsstatens slutsumma 
posten »diverse utgifter» minskats med 640 kronor.

Enligt det sålunda upprättade statförslaget skulle den ökning i 
telegrafverkets aflöningsstat, som föranledts dels af de föreslagna löne
förbättringarna, dels af en af verkets tillväxt framkallad personalökning 
och dels af ålderstillägg, grundade på gällande aflöningsreglemente, 
belöpa sig till 801,140 kronor. Enligt hvad utskottet, med ledning af 
en utaf telegrafstyrelsen den 8 januari 1912 till Kungl. Maj:t ingifven 
promemoria kunnat beräkna, synes den enbart af löneförbättringarna 
till ordinarie tjänstemän påkallade höjningen i aflöningsstatens slut
summa kunna anslås till omkring 338,000, hvaraf ungefär 'Wdelar 
lära komma den lägst aflönade personalen till godo.

Utskottet hemställer alltså,

att Riksdagen må i anledning af Kungl. Maj ds 
förevarande propositioner:

a) med afslag å de af herr Cederborg och herr 
Sommelius samt friherre Palmstierna väckta motio
nerna, besluta sådan ändring af gällande aflöningsregle
mente för tjänstemän vid telegrafverket af den 11 
oktober 1907, som framgår af bifogade förslag till 
kungörelse i ämnet (Bil. A),

b) medgifva, att enhvar af arbetsledaren Anton 
Edvard Jönssons änka Christina Jönsson, född Anders
son, växelstationsföreståndarinnan Ahli Hansson, lokal
telefonisten Sigrid Lovisa Virginia Jacobsson, Kristina 
Månsson och änkan Johanna Charlotta Larsson, född 
Löfgren, må, de fyra förstnämnda från och med den
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1 januari 1912 och änkan Larsson från ock med den 
1 mars 1912, af telegrafverkets medel uppbära, så 
länge bon lefver ogift, årligt understöd till belopp 
af, änkan Jönsson 300 kronor, växelstationsförestån- 
darinnan Hansson och lokaltelefonisten Jacobsson 500 
kronor, Månson 400 kronor och änkan Larsson 640 
kronor, att utbetalas i den ordning, som gäller för 
fyllnadspensioner från telegrafvet,

c) med afslag å herr Olssons motion, godkänna 
bifogade förslag till stat för telegrafverkets driftkost
nader under år 1913 (Bil. B.) samt bestämma telegraf
verkets anslag för driftkostnader för samma år, för
slagsvis, till 11,532,000 kronor att utgå direkt af 
telegrafmedlen.

Stockholm den 3 maj 1912.

På statsutskottets vägnar:

Gr. B1LLING.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hafva närvarit: 
herrar A. G. L. Billing, A. Ekman, grefve F. Wachtmeister, O. Jonsson, A. N. 

Mahn, grefve P. O. L. Klingspor, H. F. Lamm, friherre G. H. Falkenberg, friherre J. 
G. Beck-Friis, A. C.. Lindblad, F. Berglund, G. M. H. Ekelund, A. W. LÅnåln, H. Andersson, 
F. W. Thorsson, P. Olsson, G. Persson, J. A. Sjö, N. E. Lindberg, A. Ifvarsson, J. E. 
Berglund och K. A. M. J:son Martin.
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Reservation

af herrar A. C. Lindblad, F. W. Thorsson och N. E. Lindberg, hvilka 
ansett, att utskottet bort hemställa om bifall till friherre Palmstiernas 
motion angående aflöningarna till stationsförmän och stationsbiträden 
samt i följd däraf bestämma telegrafverkets anslag för driftkostnader 
under år 1913, förslagsvis, till 11,539,000 kronor.
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Förslag-
till

Bil. A.

kungörelse angående vissa ändringar i ailöningsreglementet för 
tjänstemän vid telegrafverket af den 11 oktober 1907.

§ 1-
Generaldirektören ock chefen för telegrafverket samt verkstads- 

direktören tillsättas genom förordnande på viss tid, öfriga tjänstemän 
vid telegrafverket genom konstitutorial, hvilket skall anses innebära, 
att tjänsteman kan i administrativ väg på grund af fel eller försummelse 
i tjänsten afsättas från sin befattning.

§ 3.
l:o. Till------------- ------------------ --------------------------------  kronor.
2:o. Till icke provisionsberättigad tjänsteman utgår aflöning enligt 

följande aflöningsskala med däri angifna årliga belopp:

Klass. Lön.

Tjänst-
görings-
pennin-

gar.

Summa
aflöning.

Klass. Lön.

Tjänst-
görings-
peimin-

gax.

Summa
aflöning.

1 .......................... 5,400 3,600 9,000 15 .......................... 1,800 900 2,700

2 .......................... 5,100 3,400 8,500 16 .......................... 1,600 800 2,400

3 ...................... 4,800 3,200 8,000 17 .......................... 1,500 600 2,100

4 .......................... 4,500 3,000 7,500 18 .......................... 1,440 510 1,950

5 .......................... 4,200 2,800 7,000 19 .......................... 1,350 450 1,800

6 .......................... 3,900 2,600 6,500 20 .......................... 1,240 410 1,650

7 .......................... 3,600 2,400 6,000 21 .......................... 1,130 370 1,500

8 .......................... 3,300 2,200 5,500 22 .......................... 1,040 340 1,380

9 .......................... 3,000 2,000 5,000 23 .......................... 950 310 1,260

10 .......................... 2,760 1,840 4,600 24 .......................... 920 220 1,140

11 .......................... 2,520 1,680 4,200 25 .......................... 820 200 1,020

12 .......................... 2,400 1,400 3,800 1 26 .......................... 770 190 960

13 .......................... 2,200 1,200 3,400 27 .......................... 720 180 900

14 .......................... 2,000 1,000 3,000
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3:o.
4:o.
5:o.

Till--------------------------
Såsom — — — — 
Till verkstadsdirektör

--------------------- ----------- ---------- 1,050.
— — — — — tjänstgöringspenningar. 
utgår arfvode med 12,000 kronor för år.

§ 4.
1:°. Aflöning åtnjutes af icke provisionsberättigad tjänsteman enligt 

följande reglering:

Lägsta aflöning Högsta aflöning.

Klass. Kronor. Klass. Kronor.
A) inom styrelsen:

Byråchef ................................................................. 3 8,000 i 9,000
Professor ................................................. 4 7,500 3 8,000
Byratjänstemän: sekreterare, kamrerare, sekreterare och aktuarie,

byråingenjör, förrådsintendent, byråkontrollör...... 10 4,600 5 7,000
• öfriga................................................. 13 3,400 7 6,000

Föreståndare för katalogexpeditionen 19 1,800 16 2,400
Kontorsskrifvare............................................. 23 1,260 18 1,950
Vaktmästare............................................. 24 1,140 20 1,650

B) vid linjedistrikten:

Linjedirektör .............................................. 7 6,000 3 8,000
Linjeingenjör .................................................................. 10 4,600 6 6,500
Förrådsbokhållare ......................................................... 19 1,800 13 3,400
Kassör af l:a lönegraden......................................... 23 1,260 17 2,100
Bokhållare .......................................................... 25 1,020 20 1,650
Linjemästare af l:a lönegraden........................................... 21 1,500 15 2,700

» » 2:a » 22 1,380 16 2,400
Linjeförman » l:a »

.............................................................. 24 1,140 19 1,800
» » 2;a » 25 1,020 20 1,650

Reparatör » l:a » 25 1,020 20 1,650
» o 2:a » 26 960 21 1,500

C) vid stationerna:
Kontrollör af l:a lönegraden 12 3,800 8 5,500

» » 2:a » 13 3,400 9 5,000
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Lägsta aflöning. Högsta aflöning.

Klass. Kronor. Klass. Kronor.

Assistent ...... ............................................................................................. 19 1,800 12 3,800

Telegrafist.................................................................................................... 23 1,260 17 2,100

Vaktförestänclare ..................................................................................... 23 1,260 17 2,100

Kassör af l:a lönegraden ..................................................................... 23 1,260 17 2,100

» » 2:a » ..................................................................... 24 1,140 19 1,800

Bokhållare ................................................................................................ 25 1,020 20 1,650

Interurbantelef(onist ................................................................................. 26 960 22 1,380

Stationsförman............................................................................................ 25 1,020 22 1,380

Stationsbiträde ......................................................................................... 28 840 23 1,260

D) rid verkstaden:

Verkstadsingenjör .................. .................................................................. 10 4,600 6 6,500

Kontorschef ...................................................................... ......................... 13 3,400 7 6,000

Materialförvaltare ..................................................................................... 17 2,100 11 4,200

Verkmästare.............................. .................................................................. 17 2,100 12 3,800

Kassör af T.a lönegraden ..................................................................... 23 1,260 17 2,100

De vid denna aflöningsstats trädande i kraft vid telegrafverket an
ställda ordinarie och extra ordinarie tjänstemän i nedan angifna befatt
ningar äga vid tillträdandet af motsvarande ordinarie befattningar i 
denna aflöningsstat beräkna nedanstående begynnelseaflöning:
Kontrollör af l:a lönegraden, förut

varande biträdande kommissarie eller
kontrollör ............................................

Kontrollör af 2:a lönegraden, förut
enligt klass 12 3,800 kronor;

varande biträdande kommissarie, kon
trollör eller kassör ............................ » 13 3,400 >j

Assistent ................................................... » 17 2,100 »
Bokhållare ................................................
Stationsförman, förutvarande vaktbe- 

tjänte af l:a lönegraden....................

» 22 1,260 »

» » 24 1,020
samt
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Stationsbiträde, förutvarande vaktbetjänte
af 2:a lönegraden .....................................  enligt klass 26 900 kronor;

Anm. De befattningar, som äro angifna med kursiv stil, äro af- 
sedda att i regel innehafvas af kvinnliga tjänstemän.

2:o. Lön — — — — — — — — — — — — — tjänstemän.

3:o. Uppflyttning i aflönings- eller löneklass sker enligt de all
männa grunder, hvilka finnas sammanförda i de vid detta aflöningsregle- 
mente såsom bilagor fogade tabeller under iakttagande:

att tjänsteman under mera än fyra femtedelar af den tjänstetid, 
som erfordras för att vinna uppflyttning i högre klass, med godt vits
ord bestridt sin egen eller, på grund af förordnande, annan statens 
tjänst eller fullgjort annat offentligt uppdrag, dock att härvid icke må 
föras honörn till last den tid han åtnjutit semester eller annan tjänst
ledighet utan afkortning å aflöningen;

att uppflyttning i högre klass ej må ske förrän vid början af kalen
deråret näst efter det, hvarunder den stadgade tjänståldern blifvit upp
nådd; börande tjänsteman därvid tillgodoräknas den tid, som före denna 
aflöningstats trädande i kraft förflutit från hans tillträde till befattningen, 
vare sig på grund af fullmakt eller konstitutorial eller beträffande de i 
staten nyuppförda befattningarna, på grund af förordnande;

att nu gällande bestämmelser om rätt för tjänsteman att för er
hållande af ålderstillägg tillgodoräknas den tid, som förflutit från hans 
tillträde till befattningen på grund af förordnande i följd af frågan om 
verkets omorganisation med anledning af telefonväsendets tillkomst samt 
om rätt för vissa vaktbetjänte att beräkna ålderstillägg från den tid
punkt, de tillträdde de befattningar, som de vid 1902 års utgång inne
hade, fortfarande skola gälla vid beräknande af ifrågavarande personals 
tjänstålder;

att tjänsteman, som vid tillträdande af den nya aflöningsstaten 
skulle erhålla lägre aflöning än den aflöning eller det arfvode han förut 
uppbär, äger såsom personligt tillägg till lönen uppbära skillnaden, in
till dess hans aflöning stigit till samma belopp;

att tjänsteman, som befordras eller i annan ordning förflyttas från 
en befattning till annan, hvars begynnelseaflöning eller begynnelselön 
är lika med eller lägre än den aflöning eller lön, som han vid tiden 
för förflyttningen uppbär, skall,
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då ingendera eller båda befattningarna äro förenade med uppbörds- 
provision, kvarstå i innehafvande aflönings- eller löneklass och för upp
flyttning i närmast högre klass tillgodoräkna sig den tid han innehaft 
aflöning eller lön efter närmast lägre klass, oafsedt hvilken befattning 
han därunder innehaft, samt

då endast endera af de båda befattningarna är förenad med uppbörds- 
provision, åtnjuta aflöning eller lön enligt den klass, för hvilken lönen 
är lika med eller, om sådan klass ej finnes, är närmast högre än den 
lön han vid förflyttningen uppbär samt därvid — utom i det fall att 
skillnaden mellan den lön han sålunda får uppbära och den till honom 
vid förflyttningen utgående lön är större än skillnaden mellan sist
nämnda lönebelopp och lönen för den klass, som är närmast lägre än 
den, i hvilken han vid förflyttningen insättes — tillgodoräkna sig den 
tid han åtnjutit den till honom vid förflyttningen utgående lön;

att emellertid den, som efter egen ansökning förflyttas till annan 
befattning, i intet fall må bekomma högre aflöning eller lön än den för 
nämnda befattning bestämda slutaflöning eller slutlön; samt

att likväl tjänsteman, som, då han intjänat stadgad tid för upp
flyttning i högre klass, redan uppnått den lefnadsålder, vid hvilken han 
enligt bestämmelserna i § 7 punkt 6:o a) här nedan är skyldig att från 
tjänsten afgå, icke må uppflyttas i högre klass.

4:o. Undantagsvis — — — — — — — — — — statförslag.

§ «•
För åtnjutande af arfvode eller i stat uppförd aflöning och därtill 

hörande förhöjning efter viss tids fortsatt innehafvande af befattning 
gälla, med undantag beträffande telegraffullmäktige, följande bestäm
melser:

l:o. Tjänsteman skall vara underkastad icke allenast de i gällande 
instruktion gifna bestämmelser, utan ock den utvidgade eller förändrade 
tjänstgöring eller den förflyttning till annan tjänstgöringsort eller annan 
befattning, som kan varda honom i behörig ordning ålagd, dock utan 
minskning i den honom vid förflyttningen enligt detta reglemente till
kommande aflöning.

Stationsföreståndare, hvars redovisningsområde förändras till sin 
omfattning, må, om han därigenom lider minskning i den honom vid 
redovisningsområdets förändring tillkommande uppbördsprovision, kunna 
af telegrafstyrelsen tillerkännas ersättning härför.
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2:o. Med ordinarie befattning vid telegrafverket må icke förenas 
annan tjänst å rikets, Riksdagens eller kommuns stat.

Ej heller må med ordinarie befattning i nämnda verk förenas vare 
sig uppdrag såsom ordförande eller ledamot i styrelse för verk eller 
bolag, som är med Kungi. Maj:ts oktroj försedt eller blifvit såsom 
aktiebolag registreradt, eller befattning såsom tjänsteman i sådant verk 
eller bolag eller annan tjänstebefattning af hvad slag som helst, såframt 
ej, hvad angår verkets chef eller byråchef, Kungi. Maj:t och, hvad angår 
innehafvare af annan befattning, telegrafstyrelsen, uppå därom gjord 
framställning, och efter pröfning, att ifrågavarande uppdrag eller tjänste
befattning ej må anses inverka hinderlig^ för tjänstgöringen i telegraf
verket, finner uppdraget eller befattningen kunna få tills vidare mot
tagas och bibehållas.

3:o. Har generaldirektören eller verkstadsdirektören beviljats ledig
het och vikarie förordnats, beror på pröfning af Kungl. Maj:t, huru 
stor del af arfvodet må till vikarien afstås.

4:o. Tjänsteman äger uppbära oafkortad aflöning icke blott för 
den tid han verkligen tjänstgjort utan äfven under den tid, han åtnjutit 
semester, eller för beredande af semester bestridt högre befattning, 
eller med telegrafstyrelsens medgifvande användt för att utom sin tjänst
göringsort göra iakttagelser eller studier inom telefon- eller telegraf
väsendet eller idka språkstudier, eller som åtgått för fullgörande af de 
skyldigheter, som ålegat honom såsom fullmäktig eller revisor vid tele
grafverkets pensionsinrättning.

5:o. Den, som af sjukdom hindras att förrätta sin tjänst, må lika
ledes uppbära oafkortad aflöning under högst så lång tid af ett och 
samma kalenderår, att ledigheten för sjukdom tillika med semester icke 
öfverstiger fyrtiofem dagar, men skall eljest afstå tjänstgöringspenningar 
eller uppbördsprovision.

6:o. Tjänsteman, som af annan anledning än i mom. 4:o och 5:o 
omförmäles, åtnjuter ledighet eller är hindrad att bestrida sin befatt
ning, kan af telegrafstyrelsen förpliktas att afstå, förutom tjänstgörings
penningar eller uppbördsprovision, så mycket af lönen, som, utöfver 
hvad vikarien i öfrigt äger uppbära, erfordras för befattningens uppe
hållande eller eljest pröfvas skäligt.
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7:o. Därest tjänsteman i följd af kroppsskada, ådragen under 
tjänsteutövning, blifvit tills vidare oförmögen till tjänstgöring, må, så
som undantag från hvad ofvan är stadgadt, aflöningen å stat kunna, 
efter telegrafstyrelsens bepröfvande, till honom utgå oafkortad under 
högst sex månader; ankommande däremot på pröfning af Kungl. Maj:t, 
till huru stor del aflöning kan böra till den skadade utgå efter omför- 
mälda tid af sex månader.

8:o. Tjänsteman, skall, om han därtill förordnas, vara skyldig att 
under sammanlagdt högst tre månader af ett och samma kalenderår 
såsom vikarie bestrida högre befattning.

Erfordras vikarie för tjänsteman, som företagit kortare tids tjänste
resa inom landet, eller åtnjuter semester, eller fullgör uppdrag såsom 
fullmäktig eller revisor vid telegrafverkets pensionsinrättning, eller und
fått sådan kostnadsfri sjukledighet, som afses i mom. 5:o, äger den 
vikarierande liksom ock annan i succession efter honom åtnjuta allenast 
den honom eljest tillkommande aflöning.

Erfordras vikarie för tjänsteman af annan anledning, äger den 
vikarierande, utöfver egen aflöning, uppbära ett belopp, motsvarande 
skillnaden mellan tjänstgöringspenningarna i lägsta aflöningsklassen för, 
å ena sidan, den högre befattning, som uppehälles, och, å andra sidan, 
den vikarierandes egen befattning, dock med iakttagande, därest vikariats- 
förordnandet är afsedt att fortgå under längre tid än tre månader, att 
den vikarierandes sammanlagda aflöningsförmåner ej må öfverstiga, hvad 
han såsom ordinarie å befattningen skulle äga uppbära. År endera 
eller båda befattningarna förenade med uppbördsprovision, skall, i af
seende å hvad nu stadgats, med tjänstgöringspenningar i lägsta aflö
ningsklassen förstås uppbördsprovision, beräknad efter närmast före
gående års uppbörd.

På telegrafstyrelsens pröfning ankommer huruvida vid förordnande 
å annan ort än placeringsorten den vikarierande bör tilldelas trakta
mente, motsvarande högst en femtedel af det vid resor enligt gällande 
resereglemente tjänstemannen tillkommande dagtraktamente.

9:o. En hvar, som med eller efter 1908 års ingång tillträdt be
fattning såsom tjänsteman vid telegrafverket, skall vara pliktig att 
underkasta sig de genom aflöningsreglementet af den 11 oktober 1907 
gifna villkor och bestämmelser.
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Till de dåvarande innehafvare af dylika befattningar, Indika före 
den 1 mars 1908 förklarat, att de icke vilja underkasta sig nämnda 
års aflöningsstat samt de i nyssnämnda aflöningsreglemente angifna 
villkor och bestämmelser och som icke lagligen kunnat därtill förbindas, 
utgå aflöningsförmåner enligt för dem förut gällande grunder.

§ 7.

l:o. Rätt — — — — — - 
2:o. Generaldirektör — — - 

, 3:o. För öfriga tjänstemän 
följande belopp:

- — — — — — — bestämmelser.
— — — — — — — — inrättning, 
skall pensionsunderlag beräknas till

5,500 kr. för
4,600 » »

4,200 » );
3,800 » ))
3,700 )) ))
3,400 )) »
3,300 ')> ■»
3,000 » »

2,800 »
2,200 )) »
2,000 )) »
1,800 )) ))
1,500 » )>
1,400 5) )j

1,300 )) ))

1,200 )) :»

1,000 » »
900 » »
800 )) ))

professor, telefondirektör och telegrafdirektör af l:a 
lönegraden;

telegrafdirektör af 2:a lönegraden och linjedirektör; 
kommissarie af l:a lönegraden; 
byråtjänsteman;
kommissarie af 2:a lönegraden; 
kontrollör af l:a lönegraden;
kommissarie af 3:e lönegraden, kontrollör af 2:a löne

graden, linjeingenjör och verkstadsingenjör; 
kommissarie af 4:e lönegraden; 
assistent och förrådsbokhållare; 
kontorschef och materialförvaltare vid verkstaden; 
verkmästare;
kommissarie af 5:e lönegraden;

» » 6:e »
» » 7;e » och föreståndare för

katalog expeditionen;
telegrafist, kontorsskrif'vare, kassör, bokhållare, vakt/Öre- 

ståndare och linjemästare; 
linjeförman och stationsförman; 
interurbantelefonist och reparatör; samt 
stationsbiträde och vaktmästare.

■ — — — — — — — — — — — inträder: 
för tjänstemän i telegrafstyrelsen-----------— — tjänstår.

Bihang till Riksdagens protokoll 1912. 6 samt. 57 höft. (Nr 80.) 3

4:o.
5:o.

Pension 
Rätt —
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för linjeingenjör, verkstadsingenjör — 
för samtliga kvinnliga — — — — — 
för telegrafister — — — ■— — — —

— — — tjänstår. 
- — tjänstår; samt

— — — tjänstår.
6:o. Skyldighet — — —- — — — — — — — — — — afgå.
7:o. Vid-------------------- — — — — — — —■ — — — inträde.
8:o. Rätt — — — — -

§ 8.

— — förverkad.

Tjänsteman äger årligen, när sådant utan hinder för göromålens 
behöriga gång kan ske, åtnjuta semester, generaldirektören, byråcheferna, 
professorn, sekreteraren, kamreraren, sekreteraren och aktuarien, byrå- 
ingenjören, förrådsintendenten och byråkontrollören, en hvar under en 
och en half månad, telefon-, telegraf-, linje- och verkstadsdirektör, byrå
tjänsteman, kommissarie, kontrollör, linje- och verkstadsingenjör, kontors
chef vid verkstaden, assistent, förrådsbokhållare, materialförvaltare, verk
mästare, telegrafist, föreståndare för katalogexpeditionen, kontorsskrif- 
vare, kassör, bokhållare, vaktföreståndare och interurbantelefonist, en 
hvar under en månad, samt linjemästare, linje- och stationsförman, vakt
mästare, reparatör och stationsbiträde en hvar under en half månad.

Tjänsteman, som har sig anförtrodd uppbörd eller kontroll å upp
börd, är pliktig att å tid af året, som af vederbörande öfverordnade 
myndighet bestämmes, begagna sig af semester.

§ 9.
Hvad i § 6 mom. 8:o tredje och fjärde styckena stadgas, skall gälla 

jämväl beträffande tjänsteman, som på förordnande förvaltar ledig tjänst, 
liksom ock vikarie i succession efter honom. Extra ordinarie tjänste
man äger att under uppdrag, hvarom i denna § är fråga, uppbära den 
med den tjänst, som han uppehåller, förenade begynnelseaflöning eller 
begynnelselön jämte uppbördsprovision.

§

Felräkningspenningar tillkomma:
den hos telegrafstyrelsen anställda hufvudkassören med 500 kronor, 

för år räknadt;
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kassör å linjedistriktsbyrå och vid verkstaden med 200 kronor, lika
ledes för år räknadt;

tjänsteman, som i regelbunden tjänstefördelning tjänstgör i kassan 
vid telegraminlämning, med en half procent af därstädes kontant inbe
talda telegramafgifter, efter fördelning mellan samtliga nu nämnda tjänste
män vid stationen;

å station särskilda anställd kassör, eller om sådan tjänsteman ej 
finnes, stationsföreståndare med en tiondedel procent af influtna telefon
abonnemangs-, inträdes- och samtalsafgifter, dock högst 400 kronor för 
år räknadt; ägande telegrafstyrelsen att till tjänsteman, som enligt sty
relsens uppdrag tjänstgör såsom biträdande kassör å station med minst 
600,000 kronors telefonuppbörd, utbetala felräkningspenningar med högst 
200 kronor för år räknadt.

Felräkningspenningarna utgå alltid till den, som bestrider tjänsten.

§ 15-

Anmärkningsprovision tillkommer vederbörande hos telegrafstyrel
sen anställda tjänstemän enligt de närmare grunder, Kungl. Maj:t be
stämmer, med högst femton procent af hvarje belopp, som på grund 
af anmärkning, gjord af sådan tjänsteman, antingen, såsom ej upptaget 
till redovisning eller såsom obehörigen krediteradt, till telegrafverket 
inflyter och utan anmärkningens framställande ej skulle hafva kommit 
verket till godo, eller, såsom för högt debiteradt eller för lågt kredite
radt, till vederbörande återgäldas.

§ 16-

l:o. Fri bostad uti telegrafverkets egna eller för ändamålet för
hyrda lägenheter jämte fri uppvärmning och belysning eller ock hyres
bidrag med högst 300 kronor må tillkomma kommissarie af 5:e, 6:e och 
7:e lönegraderna.

Det ankommer på telegrafstyrelsen att i hvarje särskildt fall be
stämma, huruvida bostadsförmån eller hyresbidrag skall utgå, äfvensom 
beloppet af berörda bidrag.

2:o. Till verkmästare, linjemästare, linjeförman, station sförman, 
reparatör och stationsbiträde utgår hyresbidrag, enligt af telegrafstyrelsen
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fastställda grunder, med minst femton, högst trettio procent af aflö- 
ningen.

3:o. Förmånen af fri bostad eller hyresbidrag anses tillhöra lönen.

§ 17-

Kontrollör, assistent, förrådsbokhållare, telegrafist, vaktföreståndare, 
kassör, bokhållare, interurbantelefonist, linjemästare af l:a lönegraden, 
linjeförman af l:a lönegraden, stationsförman, reparatör och stations- 
biträde äga, enligt af telegrafstyrelsen fastställda grunder, uppbära 
dyrortstillägg med högst femton procent af aflöningen, dock med iakt
tagande af att för manlig tjänsteman, hvars aflöning öfverstiger 3,000 
kronor, dyrortstillägg ej må beräknas å högre belopp än 3,000 kronor, 
samt för kvinnlig tjänsteman, hvars aflöning öfverstiger 1,500 kronor, 
ej å högre belopp än 1,500 kronor.

Dyrortstillägg fördelas i lön och tjänstgöringspenningar i samma 
proportion som aflöningen; dock skola minst två tredjedelar däraf an
ses såsom lön.

Särskilda bestämmelser.

Denna kungörelse träder i kraft den 1 januari 1913, och skola 
de genom densamma vidtagna ändringar i aflöningsreglementet därefter 
gälla för samtliga tjänstemän vid telegrafverket — utom för de å öfver- 
gångsstat kvarstående — hvillca icke före utgången af år 1912 förklarat, 
att de icke vilja underkasta sig nämnda ändringar, äfvensom för en 
hvar, som efter 1912 års slut tillträder befattning vid telegrafverket.

Innehafvare af befattning, för hvilken aflöningen genom denna kun
görelse ändrats, liksom ock tjänsteman, som vid 1913 års ingång till
träder någon mot hans förutvarande befattning svarande nyinrättad 
tjänst, äger att, i fråga om den aflöning han vid 1913 års ingång skall 
erhålla och därefter skeende uppflyttning i högre aflöningsklass, till
godoräkna sig den tid som dessförinnan förflutit från hans tillträde till 
den befattning han vid 1912 års slut innehar; skolande därvid iakt
tagas dels att nuvarande manlig bokhållare, som tillträder befattning
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såsom förrådsbokhållare, skall räkna en begynnelseaflöning af 2,100 
kronor, dels att därest nuvarande kassören och bokhållaren vid verk
staden med 1913 års ingång tillträder befattning såsom kontorschef 
därstädes, han skall erhålla en begynnelseaflöning af 3,800 kronor, dels 
ock att den, hvars sammanlagda aflöningsförmåner skulle understiga 
hvad han förut uppbär, äger såsom personligt tillägg till lönen uppbära 
skillnaden, intill dess hans aflöningsförmåner stigit till samma belopp.
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Allmänna grunder till aflöningsförliöjning

Uppflyttning i högre klass kan äga rum,

Klass 28 27 26 25 24 23 22 21 20 19 18

Aflöning, Kronor Begynnelse-
aflöning 840 900 960 1,020 1,140 1,260 1,380 1,500 1,650 1,800 1,950

A. Inom styrelsen:

Byråchef................................... 8,000
Professor .................................. 7,500.
Byråtjänstemän: sekreterare,

kamrerare, sekreterare och 
aktuarie, byråingenjör, för-
rådsintendent, byråkontrollör 4,600
öfriga .................................. 3,400 — — — — — — — — — — —

Föreståndare för Icatalogexp. 1,800 2
Kontorsskrifvare................... 1,260 — — — — — — 2 2 2 3 3
Vaktmästare.............................. 1,140 — — — — — 3 3 3 3 — —

B. Vid linjedistrikten:

Linjedirektör ............................ 6,000 — — — — — — — — — —
Linjeingenjör .......................... 4,600
Förrådsbokhållare .................. 1,800 3
Kassör af l:a lönegraden .... 1,260 — — — — — — 2 2 2 3 3
Bokhållare.......................... 1,020 — — — — 2 2 2 3 3 — —
Linjemästare af l:a lönegraden 1,500 — — — — — — — — 2 2 2

» » 2:a » 1,380 — — — — — — — 2 2 2 3
Linjeförman » l:a » 1,140 — — — — — 2 2 2 3 3 —

» » 2:a i) 1,020 — — — — 2 2 2 3 3 — —
Keparatör » Pa » 1,020 — — — — 2 2 2 3 3 — —

» » 2:a » 960 — — — 2 2 2 oO 3 — — —
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för icke provisionsberättigad tjänsteman,

när aflöning enligt närmast lägre klass innehafts i nedan nämnda antal år.
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Klass

Aflöning, Kronor

Uppflyttning i högre klass kan äga rum,

28 27 26 25 24 23 22 21 20 19 IS

Begynnelse-
aflöning 840 900 960 1,020 1,140 1,260 1,380 1,500 1,650 1,800 1,950

C. Vid stationerna;

Kontrollör af l:a lönegraden... 3,800
» » 2:a » 3,400 — — — — — — — — — - —

Assistent .................................. 1,800 3
Telegrafist .......................... 1,260 — — — — — — 3 3 3 3 3
Yaktföreståndare................. 1,260 — — — — — — O oO 3 3 3
Kassör af l:a lönegraden .... 1,260 — — -- — — — 2 2 2 3 3

» » 2:a » .:.. 1,140 — — — — — 2 2 2 3 3 —
Bokhållare ......................... 1,020 — — — — 2 2 2 3 3 — —
Interurbantelefonist ........... 960 — — — 2 2 2 3 — — — —
Stationsförman.......................... 1,020 — — — — 3 3 3 — — — —
Stationsbiträde.......................... 840 — 2 2 2 3 3 — — — — —

D. Vid verkstaden;

Verkstadsingenjör .................. 4,600
Kontorschef .............................. 3,400 — — — — — — — — — — —
Materialförvaltare .................... 2,100
Verkmästare.............................. 2,100 — — — — — — — — — — —
Kassör af l-.a lönegraden..... 1,260 — — — — - — 2 2 2 3 3
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när aflöning enligt-närmast lägre klass innehafts i nedan nämnda antal år.

17 16 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

2,100 2,400 2,700 3,000 3,400 3,800 4,200 4,600 5,000 5,500 6,000 6,500 7,000 7,500 8,000 8,500 9,000

3 3 3 3
— — — — — 3 3 3 3

3 3 3 3 3 3
3 —

3
3 — — — — — — — — — — — — — — — —

— — — — — — — — — — — — — — — — ------ .

" — — — — — — — —

— — — — — — — — — — — — — — — — —

3 3 3 3
— — — — — 2 2 2 3 3 3 — — — — — _
— 2 2 2 3 3 3 _
— 3 3 3 3 O —

3 _
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26 Statsutskottets utlåtande Nr 80.

Bil. B.

Förslag till stat för telegrafverkets driftskostnader under år 1913.

Chef:
Generaldirektören, arfvode

A. Åflöningsstat.

1. Telegrafstyrelsen.

15,000: —

Ledamöter:
1 Byråchef, förslagsvis...................................... 9,000: —
1 » » ...................................... 8,500: —
1 » » ...................................... 8,500: —
1 Fullmäktig, arfvode ...................................... 3,000: —

» » ...................................... 3,000: —
Arfvode till en byråchef såsom generaldirek-

törens ställföreträdare ............................ 1,000: — 33,000: —

Byråtjänstemän: 
Administrativa byrån: 1 Sekreterare, förslags

vis.........
1 Kamrer, förslagsvis 
1 Sekreterare och ak

tuarie, förslagsvis 
1 Hufvudkassör »
1 Ombudsman »
1 Revisor »

7,000: —
7,000: —

6,500: —
4,600: —
6,000: —

6,000: —

6,000: —

5,000: —
5,500: —
7,500: —
4,600: —
5,500: —
5,000: —_________

76,200: — 78,000:

1 Statistiker »
Linjebyrån: 1 Professor, förslagsvis............

1 Byråingenjör » ............
1 Förrådsintendent » ............
1 Notarie » ............

Transport
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Transport 76,200:— 48,000: —
Trafikbyrån: 1 Byråkontrollör, förslagsvis ... 5,000:-—

1 Aktuarie » ... 6,000:—-
1 Föreståndare för undervis

ningsanstalten, förslagsvis ... 5,000:— 92 200-—

Biträdande tjänstemän:
7 Assistenter, förslagsvis.............................. 15,000: —
1 Föreståndare för katalogexpeditionen, för

slagsvis .......................................................... 2,100: —
4 Telegraftster, förslagsvis ............................ 6,450: —

18 Kontorsslcrifvare , » ............................. 28,290: —
6 Vaktmästare » ............................. 9,750: —

Förste vaktmästare, arfvode............................ 200: —
Arfvoden till extra ordinarie tjänstemän, vi- 

kariatsersättning m. m., förslagsvis.....

61,790: —

40,000: —

2. Linjedistrikten:

7 Linjedirektörer, förslagsvis ......................
19 Linjeingenjörer, » ......................

6 Förrådsbokhållare, » ......................
7 Kassörer af lista lönegraden, förslagsvis
7 Bokhållare, förslagsvis................................

10 Linjemästare af l:sta lönegraden, för
slagsvis..........................................................

25 Linjemästare af 2:dra lönegraden, för
slagsvis ..........................................................

43 Linjeförmän af l:sta lönegraden, för
slagsvis....... ................. ..................................

49 Linjeförmän af 2:dra lönegraden, för
slagsvis ..........................................................

10 Reparatörer af lista lönegraden, för
slagsvis ..........................................................

238 Reparatörer af 2:dra lönegraden, för
slagsvis .................................. .'.......................

48,500: — 
99,100: — 
14,100: — 
12,900: — 

7,860: —

22,650: —

51,450: —

72,600: —

70,860: — 

13,800: — 

314,840: —
Arfvode!) till extra ordinarie tjänstemän, vi- 

kariatsersättning m. m., förslagsvis.........

728,660: — 

80,000: —

3. Trafikdistrikten och stationerna:

2 Telefondirektörer, förslagsvis ................ 8,400: —
1 Telegrafdirektör af lista lönegraden, för

slagsvis .......................................................... 4,600: —
Transport 13,000: — 1,050,650

241,990: —

808,660: —
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Transport
3 Telegrafdirektörer af 2:dra lönegraden

förslagsvis ...................................................
1 Telegrafinspektör, arfvode.........................
3 Telegrafinspektörer, arfvode ...................

13 Kommissarier af l:a lönegraden förslags
vis .................................................................

16 Kommissarier af 2:a lönegraden förslags
vis .................................................................

23 Kommissarier af 3:e lönegraden förslags
vis .................................................................

18 Kommissarier af 4:e lönegraden förslags
vis .................................................................

36 Kommissarier af 5:e lönegraden förslags
vis .................................................................

40 Kommissarier af 6:e lönegraden förslags
vis .................................................................

24 Kommissarier af 7:e lönegraden förslags
vis ................ -...............................................

13.000: —

12,200: — 
2,500: — 
7,500: —

46,600: -

54,200: —

63,200: —

43,200: —

55,650: —

56,250: —

28,050: — 382,350: -

1,050,650: —

Biträdande tjänstemän:

6 Kontrollörer af l:a lönegraden förslagsvis 31,100 —
7 » » 2:a » » 31,000 —

128 Assistenter................................ » 355,600 —
340 Telegrafi,ster............................ » 524,340 —

77 Val'dföreståndare...................... » 127,200 —
1 Kassör af l-.a lönegraden..... » 1,500 —

13 Kassörer af 2:a lönegraden... » 17,700 —
5 Bokhållare................................ » 6,210 —

810 Interurbantelefonister............ » 921,840 —
9 Stationsförmän......................... » 11,700 —

45 Stationsbiträden...................... » 48,240 —
Arfvoden till exta ordinarie tjän

stemän, vikariatersättning m. m.

2,076,430: — 

2,620,000: — 5,078,780: —

1 Yerkstadsdirektör, arfvode
3 Yerkstadsingenjörer............
1 Kontorschef.........................
1 Materialförvaltare...............
4 Verkmästare........................
1 Kassör af l:a lönegraden

4. Verkstaden,
................................... 12,000: —

förslagsvis 17,000: — 
» 3,800: —
» 3,400: —
» 14,400: —
» 1,260: — 51,860: —

Transport 6,181,290: —
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5. Särskilda anslag:
Uppbördsprovision....................
Felräkringspenningar.............
Hyresbidrag .................................  »
Dyrortstillägg ................................ »
Beklädnad...................................... »
Sjukvård och begrafningsbjälp »
Belöningar, studieresor och gratifikationer 

åt tjänstemän .............................................

förslagsvis 235,000 
» 18,000
» 147,000
» 194,000
» 140,000

45,000

15,000:

Transport 6,181,290: —

794,000:
Summa Kronor 6,975,290:

B. Öfvergångsstat.

(Förslagsanslag.)

1. Telegrafstyrelsen.

2 tjänstemän af 2:dra lönegraden å 5,500
.kronor ......................................................... 11.000: -

1 tjänsteman af l:sta lönegraden................ 4,000:__
2 tjänstemän » lista » ä 3,500: - 7*000: —
Arfvoden till extra ordinarie tjänstemän.....  10,800: —

12,800: —
Afgå under A. Aflöningsstat upptagna af-

löningar ...................................................... 13,000: — 19,800: —

2. Linjedistrikten.

1 linjeingenjör .................................................... 4,000: —
1 materialvakt ................................................... 1,200: 

Afgå under A. Aflöningsstat upptagna af-
löningar ....................................................... 5,200:

3. Trafikdistrikten och stationerna.
1 kontrollör.......................................................... 4,000: 
Afgår under A. Aflöningsstat upptagen af

löning .......................................................... 1,260: — 2,740: — 

Transport
22,540: — 

6,997,830: —
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Transport 6,997,830: —

O. Indragningsstat.
1 tjänsteman af 2:ra lönegraden vid verkstaden...... 5,500: —

D. Pensions- och nnderstödsstater.

Lifräntor och understöd enligt särskilda Kungl. bref... 18,735: —
Bidrag till telegrafverkets pensionsinrättning, 1 V2 pro

cent af den för året till 2,130,000 kronor beräknade
telegraminkomsten förslagsvis .............. 31,950: —
tilläggsbelopp ............................................. 189,657: - 221,607: —

Bidrag till telegrafverkets änka- och pupillkassa ......... 20,915:
Till fyllnadspensioner, enligt bestämmelserna i Kungl.

brefvet den 22 juni 1883 förslagsvis ........................ 80,000: — 341,257: —

E. Omkostnadsstat.
(Förslagsanslag.)

Stationers och linjers underhåll .........................................
Underhåll af byggnader och tjänstelokaler......................
Hyror ............... _........................ _............ ;...............................
Eldning, belysning och städning af tjänstelokaler.........
Underhåll af stationsinventarier............... ..........................
Inköp och underhåll af verktygsinventarier ...................
Blanketter, skrifmaterialier, tryckningskostnad m. m....
Frakt- och transportkostnader.............................................
Postafgifter ............................................. ................................
Besekostnads- och traktamentsersättning.........................
Telegrafverkets undervisningsanstalt ...............................
Sveriges bidrag till underhåll af telegrafunionens inter

nationella byrå i Bern...................................................
Bäntor........................................................................................
Diverse utgifter.......................................................................

2,800,000:
110,000:
200,000:
250,000:
20,000:

80,000:
295,000:
100.000:

55,000:
60,000:
20,000:

2,500:
33,500:

161,413: 4,187,413: —
Summa utgifter för verkets drift 11,532,000: —

Anm. De befattningar, som äro kursiverade, äro afsedda att i regel innehafvas af kvinnliga 
tjänstemän.

Stockholm, K. L. Beckmans Boktryckeri, 1912.


